
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI LAVAGNO 

PROVINCIA DI VERONA 

SERVIZI SOCIALI 
 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 82 DEL 05/03/2024 

SERVIZI SOCIALI n. 3/2024 

 

OGGETTO: INSERIMENTO IN STRUTTURA RESIDENZIALE COMUNITA' ALLOGGIO 
"I DIAMANTI" DEL SIG. B.U. PRESA ATTO DELLA COMPARTECIPAZIONE A 
CARICO DEL COMUNE PERIODO 01.01.2024-31.12.2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POMINI GINO 

 

Proposta Determinazione n. 3 del 27/02/2024 

Visto il  
 

-  il Decreto Legislativo 18    agosto 2000, n. 267 Testo Unico sull'ordinamento degli Enti 
Locali ed in particolare, artt. 107, 151, 183 e 191: 
- l'art. 49 del vigente Statuto dell'Ente approvato con delibera di C.C. n. 49 del 31.07.2001 
e con delibera di C.C. n. 58 del 26/09/2001 pubblicato nel BUR n. 104 del 16.11.2001; 

- l'art. 25 del Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 1.04.2000; 

- l’art. 33 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C. C. n. 
69 del 19.12.2022; 

Visto il verbale U.V.M.D. del 12.02.2022, il quale autorizza (su richiesta della famiglia) 
l’inserimento del sig.  presso una struttura adeguata (comunità alloggio), con successiva 
valutazione della eventuale compartecipazione della quota alberghiera da parte del comune 
di residenza; 

Vista la comunicazione pervenuta in data 06/04/2022 prot. n. 5118 dall’Azienda ULSS n. 9 
-  Scaligera con la quale si autorizza l’ingresso del sig.  presso la comunità alloggio “I 
Diamanti” sita in Badia Calavena gestita dalla cooperativa sociale promozione Lavoro a 
partire dal 08/03/2022; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Vista la legge regionale Regione Veneto n. 1 del 30/01/2004 art. 33 comma 2 il quale recita: 
“L’accesso alle agevolazioni e alle provvidenze economiche regionali a favore di persone 
disabili, è operata in riferimento alla situazione economica della singola persona disabile 
determinata ai sensi dell’art. 1 bis, comma 7, del DPCM n. 221/1999”; 

Richiamata la propria determinazione n. 33 del 18.01.2023 con la quale il comune di 
Lavagno di è fatto compartecipe della spesa per l’inserimento del sig.  presso la comunità 
di cui sopra per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023; 

Vista la richiesta di compartecipazione della retta per l’anno 2024 presentata in data 
03.02.2024 dall’avvocato Tezza Maria Luisa per conto del sig.   prot. n. 1865 (comprensiva 
di modello ISEE aggiornato); 

 

Vista l’attestazione ISEE del 28.01.2024 del sig. , valevole fino al 31/12/2024 dalla quale si 
evince un valore ISEE pari a 939,33; 

Considerato che la retta giornaliera a carico dell’utente ammonta a € 82,25 comprensivo di 
I.V.A, quota invariata rispetto all’anno 2023, come da comunicazione prot. n. 3105 del 
26.02.2024 della cooperativa promozione lavoro; 

Ritenuto di compartecipare per intero al pagamento della retta del sig.  in base alla normativa 
che disciplina la materia 

 

Ritenuto quindi di impegnare la somma di € 30.103,52 per il periodo 01.01.2024 – 
31.12.2024; 

VISTI;  

- il decreto a firma del Sindaco prot. n. 5747 in data 03/04/2023 di riferimento della titolarità 
del Settore I – Pubblica Istruzione – Sport e Cultura al Dott. Gino Pomini; 

 - Il Bilancio di previsione, per il triennio 2024 – 2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 77 del 1 dicembre 2023;  

DETERMINA 

per tutte le motivazioni in premessa indicate e qui richiamate integralmente: 

1) di impegnare la somma di € 30.103,52 a favore della comunità alloggio “I Diamanti” sita 
in Badia Calavena gestita dalla cooperativa sociale promozione Lavoro  per l’inserimento 
del sig.  per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di far fronte alla spesa pari a € 30.103,52 I.V.A. inclusa con i fondi di cui nel piano dei 
conti finanziario integrato U.1.04.05.999 Missione 12 – Programma 04 – Cap. 950.3 
“Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale” del bilancio di previsione 2024; 

3) di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione Trasparente, sezione 
“Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amm.vi”; 

5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 3 del  27/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: POMINI GINO 

 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 3 del 27/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: VENTURINI MARTA 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la proposta di determinazione n.   3 del  27/02/2024 

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

POMINI GINO 
 

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 


